

# Årsrapport 2018

**CVR-nr. 28 31 77 00**

**Ishøj Golf A/S**

**Ishøj Søndergade 19**

**2635 Ishøj**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019.

---

Kaare Frogne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ishøj Golf A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 28 31 77 00
	Stiftet: 30. december 2004
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Berit Frogne Kaare Frogne Finn Frogne
<b>Direktion</b>	Kaare Frogne
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	1.282	1.613	1.685
Resultat af ordinær primær drift	-4.691	-2.607	-2.572
Finansielle poster, netto	-1.542	-248	-1.337
Årets resultat	-4.865	-2.099	-3.179
<b>Balance:</b>			
Balancesum	33.017	23.930	23.290
Egenkapital	1.103	-2.032	67
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	10	10



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af golfbaner med bygninger på lejet anlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.865 t.kr. mod -2.099 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.281.765</b>	<b>1.613.467</b>
1 Personaleomkostninger	-5.240.490	-3.533.593
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-732.417	-686.592
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-4.691.142</b>	<b>-2.606.718</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.930	32.256
Andre finansielle indtægter	0	387.472
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.612.765	-667.579
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.232.977</b>	<b>-2.854.569</b>
3 Skat af årets resultat	1.368.229	755.650
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.864.748</b>	<b>-2.098.919</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.864.748	-2.098.919
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.864.748</b>	<b>-2.098.919</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	19.452.056	20.108.187
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	430.704	17.740
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.882.760</u>	<u>20.125.927</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.882.760</u></b>	<b><u>20.125.927</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>439.181</u>	<u>472.371</u>
Varebeholdninger i alt	<u>439.181</u>	<u>472.371</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.458	135.839
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.985.416	1.418.590
5 Udskudte skatteaktiver	1.303.452	1.431.119
Andre tilgodehavender	175.680	144.015
Periodeafgrænsningsposter	<u>128.273</u>	<u>180.790</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.685.279</u>	<u>3.310.353</u>
Likvide beholdninger	<u>9.546</u>	<u>21.612</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.134.006</u></b>	<b><u>3.804.336</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.016.766</u></b>	<b><u>23.930.263</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
7 Overført resultat	-196.502	-3.331.754
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.103.498</b>	<b>-2.031.754</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.643.307	1.756.445
8 Gæld til pengeinstitutter	743.213	8.743.213
8 Deposita	59.788	57.520
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.446.308	10.557.178
8 Kortfristet del af langfristet gæld	4.111.600	110.000
Gæld til pengeinstitutter	2.974.335	3.038.817
Modtagne forudbetalinger fra kunder	116.991	149.453
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.190.727	2.222.070
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.332.381	6.822.251
Anden gæld	2.740.926	3.062.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.466.960	15.404.839
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.913.268</b>	<b>25.962.017</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>33.016.766</b>	<b>23.930.263</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.671.063	3.156.891
Pensioner	321.133	240.974
Andre omkostninger til social sikring	30.722	20.828
Personalemkostninger i øvrigt	217.572	114.900
	<u>5.240.490</u>	<u>3.533.593</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	546.556	137.524
Andre finansielle omkostninger	1.066.209	530.055
	<u>1.612.765</u>	<u>667.579</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.495.896	-739.444
Årets regulering af udskudt skat	127.667	-16.206
	<u>-1.368.229</u>	<u>-755.650</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	36.338.474	1.271.670
Tilgang	0	489.250
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u>36.338.474</u>	<u>1.760.920</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	16.230.287	1.253.930
Årets afskrivninger	656.131	76.286
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<u>16.886.418</u>	<u>1.330.216</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>19.452.056</u>	<u>430.704</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	1.431.119	1.414.913		
Udskudt skat af årets resultat	-127.667	16.206		
	<u><b>1.303.452</b></u>	<u><b>1.431.119</b></u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.303.452	1.431.119		
	<u><b>1.303.452</b></u>	<u><b>1.431.119</b></u>		
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.300.000	1.300.000		
	<u><b>1.300.000</b></u>	<u><b>1.300.000</b></u>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	-3.331.754	-1.232.835		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.864.748	-2.098.919		
Koncerntilskud	8.000.000	0		
	<u><b>-196.502</b></u>	<u><b>-3.331.754</b></u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u><b>Afdrag</b></u>	<u><b>Restgæld</b></u>	<u><b>Gæld i alt</b></u>	<u><b>Gæld i alt</b></u>
	<u><b>første år</b></u>	<u><b>efter 5 år</b></u>	<u><b>31/12 2018</b></u>	<u><b>31/12 2017</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter	111.600	1.196.907	1.754.907	1.866.445
Gæld til pengeinstitutter	4.000.000	0	4.743.213	8.743.213
Deposita	0	59.788	59.788	57.520
	<u><b>4.111.600</b></u>	<u><b>1.256.695</b></u>	<u><b>6.557.908</b></u>	<u><b>10.667.178</b></u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.755 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 19.452 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 245 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-77 måneder og en samlet restleasingydelse på 959 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.